
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РУБЦОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
21 марта 2025 г. № 52о

г. Рубцовск

Об утверждении размера 
стоимости обучения 
на 2025-2026 учебный год

На основании ст. 101, п. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ (ред. 
от 02.06.2016) «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 
официальными данными Управления Федеральной службы государственной статистики 
по Алтайскому краю и республике Алтай об индексе потребительских цен по отношению 
к 2024 году в размере 9,81% и в соответствии с расчетом объема нормативных затрат на 
единицу услуги оказываемых в рамках государственного задания, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента,
обучающегося на договорной основе первого курса по специальности 34.02.01
«Сестринское дело» на базе основного общего образования по очной форме обучения в 
размере 106 600 (Сто шесть тысяч шестьсот) рублей.

2. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента, 
обучающегося на договорной основе первого курса по специальности 31.02.01 «Лечебное 
дело» на базе среднего общего образования по очной форме обучения в размере 106 300 
(Сто шесть тысяч триста) рублей.

3. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента,
обучающегося на договорной основе второго курса по специальности 34.02.01
«Сестринское дело» по очной форме обучения в размере 98 610 (Девяносто восемь тысяч 
шестьсот десять) рублей.

4. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента, 
обучающегося на договорной основе второго курса по специальности 31.02.01 «Лечебное 
дело» по очной форме обучения в размере 96 630 (Девяносто шесть тысяч шестьсот 
тридцать) рублей.

5. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента,
обучающегося на договорной основе третьего курса по специальностям 34.02.01
«Сестринское дело» и 31.02.01 "Лечебное дело" по очной форме обучения в размере
96 270 (Девяносто шесть тысяч двести семьдесят) рублей.

6. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента, 
обучающегося на договорной основе четвертого курса по специальностям 34.02.01 
«Сестринское дело» и 31.02.01 "Лечебное дело" по очной форме обучения в размере 
74 290 (Семьдесят четыре тысячи двести девяносто) рублей.

7. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента, 
обучающегося на договорной основе первого курса по специальности 31.02.01 "Лечебное 
дело" на базе среднего общего образования по очно-заочной форме обучения в размере 
86 200 (Восемьдесят шесть тысяч двести) рублей.



8. Утвердить стоимость обучения на 2025-2026 учебный год на одного студента, 
обучающегося на договорной основе второго курса по специальности 34.02.01 
"Сестринское дело" по очно-заочной форме обучения в размере 54 800 (Пятьдесят четыре 
тысяч восемьсот) рублей.

9. Довести данную информацию до лиц касающихся.

Зам. директора по УР Полторацкая Л.Н. Г\
Гл. бухгалтер Ломаева И.Н. 'L
Зав. отд. по спец. 34.02.01 «Сестринские дело» Орлова М.Ю. 
Зав. отд. по спец. 31.02.01 «Лечебное дело» Катюкова Л.П. 
Секретарь УЧ Олынанникова С.Н.

Директор

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за


